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Del 1 till Årsredovisning 2022

Styrelsens förvaltningsberättelse för 2022/2023
1 Föreningens ändamål

Nordisk Pappershistorisk Förening, NPH, bildades den 31 augusti 1968 och hette då
Föreningen Nordiska Pappershistoriker. Namnändringen skedde vid årsmötet 2015 med
konfirmering efterföljande år. Föreningens ändamål är enligt stadgarna att i Norden främja
intresset för pappershistoria, innefattande den nordiska massa- och pappers-
industrins historia.

2 Årsmötet  2022
De stadgeenliga årsmötesförhandlingarna 2022 ägde rum vid Åbo Akademi i Finland den 9 juni.
Årsmöteshandlingar hade ställts till medlemmarnas förfogande via hemsidans medlemssida.
Enligt den fastställda röstlängden deltog 16 medlemmar. Protokollet från årsmötet finns utlagt
på hemsidans medlemssida. I anslutning till det formella årsmötet anordnades på sedvanligt
sätt visningar och studiebesök i Åbo med omnejd. Detta har redovisats i Nordisk
Pappershistorisk Tidskrift, NPHT 3/22.

Årsmötet omvalde fram till och med nästa årsmöte styrelsens ordförande, övriga ledamöter
samt suppleanter. Styrelsens sammansättning under verksamhetsåret framgår av punkt 3.

Årsmötet godkände, efter att ha tagit del av revisionsberättelsen, årsredovisningen för 2021
och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Årets resultat fördes i ny räkning enligt styrelsens
förslag och med revisorernas samtycke. Årsmötet beslöt att årsavgiften för 2023 skulle hållas
oförändrad.

Till revisor fram till årsmötet 2023 omvaldes Henrik Essén.
Till revisorssuppleant fram till årsmötet 2023 omvaldes Ulla Gytel.

Som valberedning fram till årsmötet 2023 valdes:
Rolf Hauge, Norge, sammankallande, nyval som ordförande
Jukka Kilpeläinen, Finland, omval
Anders Luthbom, Sverige, nyval
Bent Schmidt-Nielsen, Danmark, nyval
Valberedningen avgående ordförande Anna-Grethe Rischel, Danmark, liksom avgående
ledamoten Per Jerkeman, Sverige, avtackades.

Som representant i International Paper Historians, IPH, fram till årsmötet 2023 omvaldes
Kari Greve.

Som representant i Skogsindustriernas Industrihistoriska Utskott fram till årsmötet 2023
omvaldes Lennart Stolpe.
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Årsmötet bekräftade styrelsens interimistiska beslut att inrätta en ny medlemskategori Ständig
medlem och bemyndigade styrelsen att fastställa villkoren för sådant medlemskap.

Styrelsen informerade om budgeten för 2023. Årsmötet hade inga kommentarer till detta.

Årsmötet rekommenderade styrelsen att informera om viktigare beslut i NPHT.

3 Styrelsens arbete
Styrelsen har från årsmötet 2022 och fram till och med årsmötet 2023 haft följande
sammansättning:
Lennart Eriksson, Sverige, ordförande
Kari Greve, Norge, ledamot
Richard Kjellgren, Sverige, ledamot
Ingelise Nielsen, Danmark, ledamot
Pekka Rautalahti, Finland, ledamot
Lennart Stolpe, Sverige, ledamot
Åke Agebro, Sverige, suppleant
Jan-Erik Levlin, Finland, suppleant
Bent Schmidt-Nielsen, Danmark, suppleant
Tina Grette Poulsson, Norge, suppleant

Styrelsen har sedan årsmötet 2022 hållit fyra protokollförda sammanträden. Det konstituerande
sammanträdet hölls per capsulam den 13 juni 2023. Besluten vid detta sammanträde
bekräftades vid efterföljande ordinarie sammanträde. Tre ordinarie sammanträden har ägt rum
på nätet med utnyttjande av systemet Zoom: den 23 september 2022, den 16 december 2022
och den 26 april 2023. Styrelsen kommer även fortsättningsvis att normalt hålla sina
sammanträden via nätet.

Vid styrelsens konstituerande sammanträde fastställdes regler för firmateckning och valdes
följande funktionärer fram till och med årsmötet 2023:
Kari Greve som föreningens vice ordförande, omval
Richard Kjellgren som föreningens kassör, omval
Jan-Erik Levlin som styrelsens sekreterare, nyval
Lennart Stolpe som redaktör för NPHT och föreningens webmaster, omval
Styrelsens tidigare sekreterare, Tina Grette Poulsson, avtackades.

4 Medlemsantalets utveckling
Föreningen har, efter bekräftelse av kategorin Ständig medlem vid årsmötet 2022, fyra
medlemskategorier: Personliga medlemmar, Institutioner och företag, Ständiga medlemmar
samt Hedersmedlemmar. Som institutioner räknas exempelvis bibliotek, muséer och
branschanknutna organisationer. Medlemskap i föreningen är inte begränsat till de nordiska
länderna.
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Vid föregående årsmöte redovisades sammanlagt 219 medlemmar i föreningen. Av dessa var
186 Personliga medlemmar, 28 Institutioner och företag, 1 Ständig medlem och 4
Hedersmedlemmar. I efterhand har framkommit att det korrekta antalet Institutioner och
företag skulle ha varit 26. Totalt således 217.

Per den 13 maj 2023 fördelade sig medlemmarna mellan länder och medlemskategorier på
följande sätt:

Land            Personliga medl.  Institutioner och Företag  Ständiga medl.   Hedersmedl.   Tot.

Danmark            11                                 6                                       0                           1                 18

Finland               38                                 2                                       0                          1                  41

Norge                 25                                  6                                       0                           0                 31

Sverige              114                                 9                                       7                           2               132

Övriga länder     1                                   0                                       0                           0                  1

Totalt                 189                               23                                      7                           4 222

Det totala medlemsantalet har således ökat under verksamhetsåret från 217 till 222. Antalet
medlemmar i kategorin Institutioner och företag har i Sverige minskat med tre. Detta kan
reflektera att många organisationer i denna kategori under senare år tvingats till ekonomisk
åtstramning. Fyra personliga medlemmar i Sverige har än så länge valt att bli Ständiga
medlemmar.

5 Föreningens ekonomi räkenskapsåret 2022
Föreningens enda reguljära inkomstkälla är medlemsavgifterna. I detta inräknas
engångsinbetalningar för Ständigt medlemskap. Några sådana intäkter har inte tillkommit under
räkenskapsåret. De under räkenskapsåret bokförda intäkterna från medlemsavgifter uppgick till
67 061 SEK att jämföra med 163 242 SEK föregående år. I det senare beloppet ingick en
extraordinär intäkt på 100 000 SEK för Ständigt medlemskap. Med detta i beaktande har
intäkterna från medlemsavgifter stigit något.

Föreningens kostnader har under 2022 huvudsakligen utgjorts av kostnader för tryckning och
distribution av NPHT. Härtill har kommit utgifter i samband med årsmötet i Åbo. Under 2022 har
de totala kostnaderna varit 80 933 SEK, att jämföra med 57 579 SEK föregående räkenskapsår.
Skillnaden förklaras av ökade tryckkostnader samt av att det för 2021 inte uppstod några
årsmöteskostnader eftersom mötet hölls på nätet.
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Ställningen för Jubileumsfonden, vars syfte är att understödja utgivningen av NPHT, var vid
utgången av 2021 179 402 SEK. Vid utgången av 2022 var behållningen 234 834 SEK. Under
räkenskapsåret har 15 000 SEK disponerats.

Med Jubileumsfonden inräknad uppgick NPHs ”eget kapital” vid utgången av 2022 till
320 168 SEK att jämföra med 333 609 SEK vid utgången av 2021. Föreningens ekonomiska
ställning är god.

Den detaljerade ekonomiska redovisningen för 2022 framgår av Del 2.

Årets resultat är -13 440 SEK. Styrelsen föreslår årsmötet att beloppet förs i ny räkning.

Genom att 84 000 SEK hittills under 2023 tillförts föreningen för Ständigt medlemskap, så
kommer det med all sannolikhet inte att behövas något uttag ur Jubileumsfonden under 2023
för att nå en balanserad budget. Tvärt om, så förväntas årsresultatet att bli klart positivt.

7 Föreningens tidskrift NPHT och webbplatsen
Under 2022 har, som vanligt, fyra nummer av NPHT utkommit. Lennart Stolpe har varit redaktör
och ansvarig utgivare. Tryckning och distribution har som tidigare skötts av Grano Oy i
Helsingfors. Till följd av de allmänna prisökningarna har kostnaderna för NPHT ökat med cirka
11 000 SEK under 2022. Pliktexemplar skickas av tryckeriet till Nationalbiblioteket i Finland.
Härutöver får Kungliga Biblioteket i Stockholm ett exemplar av NPHT i syfte att det där ska
finnas en komplett uppsättning. Nationalbiblioteket och Kungliga Biblioteket är inte
medlemmar i föreningen. För föreningens räkning bevaras arkivexemplar av NPHT vid Tumba
Bruksmuseum.

Enligt föreningens regler är de fyra senaste utgåvorna av NPHT förbehållna medlemmarna.
Tidigare utgåvor är öppet tillgängliga via hemsidan och sökbara via nätet. I likhet med
föregående år kan konstateras att tillflödet av manuskript varit gott. Styrelsen eftersträvar ett
innehåll i NPHT som speglar bredden av föreningens verksamhetsfält. En variation av författare
är önskvärt.

Föreningens hemsida med dess medlemssida på webbplatsen www.nph.nu har fortsatt
underhållits av Lennart Stolpe. Föreningen har också en Facebook-sida.

Denna årsredovisning har godkänts av styrelsen vid sammanträde den 26 april 2023. Översikten
över antalet medlemmar har dock uppdaterats därefter.

Lennart Eriksson

Styrelsens ordförande


